
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 82» Октябрьского района г. Саратова 

 

П Р И К А З 

 

«02» сентября 2022 года                                                                        №455 

Об организации подготовки и проведения 

Всероссийских проверочных работ 

в МОУ «СОШ №82» г. Саратова  

в 2022/2023 учебном году  

  

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР), 

во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ», во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) от 16 августа 2021 № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга обучающихся образовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года №467 

«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) от 16 августа 2021 № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга обучающихся образовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 21 января 2021 года № 02-

12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22 марта 2022 года «О переносе сроков 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от 9 

августа 2022 года №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказа 

Министерства образования Саратовской области от 05 сентября 2022 года «О 

внесении изменений в приказ МО СО от 25 февраля 2022 года №228» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Школьному координатору по организации и проведению ВПР в МОУ 

«СОШ №82» г. Саратова заместителю директора по УР Зиновьевой Е.Е.: 

1.1.    обеспечить своевременное выполнение мероприятий плана-графика 

(дорожной карты) по подготовке и проведению ВПР в МОУ «СОШ №82» г. 

Саратова в 2022/2023 учебном году; 

1.2. обеспечить информирование всех категорий участников образовательного 

процесса, заинтересованной общественности по вопросам организации и 

проведения ВПР; 



1.3. обеспечить функционирование на сайте школы раздела по подготовке 

обучающихся к ВПР; 

1.4.  обеспечить создание необходимых условий для проведения ВПР. 

2.    Председателям МО учителей русского языка и литературы Татаринцевой 

И.Н., МО учителей физико-математического цикла Евстафьевой Т.Г., МО 

учителей истории Куликовой О.В., МО учителей естественнонаучного цикла 

Павловой Т.Н., МО учителей иностранных языков Верещагиной С.Ю.:  

2.1. рассмотреть вопрос организации подготовки к ВПР в 5-9 классах на 

заседаниях методических объединений; 

2.2. проанализировать описание и демоверсии проверочных работ; 

2.3. организовать необходимую подготовку учащихся 5-9 классов к ВПР, 

используя дифференцированный подход к обучающимся. 

3. Заместителю директора по АХР Медвигиной О.Е., учителю информатики 

Панферовой Л.В., Хоришко О.Ю. в срок до 16 сентября 2022 года: 

3.1. провести диагностику готовности технических средств, необходимых для 

проведения ВПР. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                    И.Е.Колтунова 

 

  С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


		2022-12-06T13:58:51+0400
	И.Е. Колтунова




